
 

UCHWAŁA Nr 435 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 19 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.:  

„Europejski wymiar przedszkolnej edukacji” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2016 r. poz. 383 

z późn. zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 
1. Zatwierdza do realizacji projekt pt. „Europejski wymiar przedszkolnej edukacji” w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Program: Erasmus+ 

Akcja kluczowa: Mobilność edukacyjna 

Akcja: Mobilność osób uczących się i pracowników 

Typ akcji: Mobilność kadry edukacji szkolnej. 

2. Czas realizacji projektu obejmuje okres od 15.11.2016 r. do 14.05.2018 r. 

3. Całkowita wartość projektu wynosi: 171 999,24 PLN.  

 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza Prezydentowi Miasta Konina. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

   Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/  Wiesław Steinke 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 435 

Rady Miasta Konina 

z dnia 19 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu  

pt.: „Europejski wymiar przedszkolnej edukacji” w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 

 

 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) podjęła decyzję o przyznaniu dotacji, 

zgodnie z postanowieniami umowy, dla projektu pt. „Europejski wymiar przedszkolnej 

edukacji” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, który będzie realizowało 

Przedszkole nr 32 z Oddziałami Integracyjnymi w Koninie w okresie od 15.11.2016 r. do 

14.05.2018 r. Budżet projektu wynosi 171 999,24 PLN i jest w 100% finansowany ze 

środków europejskich. 

Przedszkole nr 32 od wielu lat realizuje zadania związane z rozwijaniem zdolności 

dziecka oraz wyrównywaniem szans przed podjęciem nauki w szkole. W związku z tym 

placówka brała udział w różnych programach unijnych, takich jak: Socrates, Comenius, 

Zagraniczna Mobilność Szkolnej Kadry Edukacyjnej, eTwinning, Erasmus+. 

Projekt pn. „Europejski wymiar przedszkolnej edukacji” ma na celu podniesienie 

jakości pracy przedszkola poprzez wdrożenie co najmniej 4 nowych, innowacyjnych metod 

pracy z dzieckiem, w tym niepełnosprawnym i pochodzącym ze środowisk zaniedbanych oraz 

wzrost stopnia komunikatywnego posługiwania się językiem angielskim u 27 pracowników 

placówki przyczyniające się do osiągania jak najlepszych efektów pracy z dzieckiem, w tym 

niepełnosprawnym i jego rodziną. 

Cele szczegółowe projektu uwzględniają potrzeby uczestników w przeprowadzonej 

diagnozie i analizie potrzeb. Realizacja projektu w pełni zaspokoi te potrzeby, które dotyczą 

przede wszystkim: 

 podniesienia i poszerzenia umiejętności psychologiczno-pedagogicznych związanych 

z pracą z małym dzieckiem, w tym niepełnosprawnym, 

 stosowania w pracy z dzieckiem nowatorskich, innowacyjnych metod nauki 

j. angielskiego, 

 podniesienia umiejętności posługiwania się językiem angielskim w sposób 

komunikatywny, aby ułatwić wprowadzenie dwujęzyczności w przedszkolu oraz 

realizacji innowacji opierającej się na metodzie immersji, 

 zdobycia umiejętności praktycznego wykorzystania technologii ICT w pracy 

z dzieckiem, 

 zdobycia doświadczenia w zakresie sprawnej organizacji pracy placówki. 

Do współpracy zaproszono szkoły z Hiszpanii i z Portugalii, które całkowicie wpisują 

się w realizację celów i założeń dotyczących wcześniej opisanych potrzeb i które także 

prowadzą edukację z dziećmi niepełnosprawnymi. Zgodnie z założonymi celami udział 

w projekcie przyczyni się do lepszego oddziaływania na dziecko i jego rodzin, nabyte przez 

nauczycieli umiejętności i doświadczenia zostaną przeniesione na wykształcenie 

podstawowych umiejętności oraz nabycie kompetencji językowych, zapewnienie wysokiej 

jakości usług edukacyjnych. 

      

    Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

 /-/   Wiesław Steinke 


